



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА**  
Курской области  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«27» апреля 2023г.

№ 244

**О внесении изменений в постановление  
Администрации города Курска от 27.06.2014 № 2443**

В соответствии с постановлениями Администрации города Курска от 11.10.2018 № 2362 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Курске», от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации города Курска» и в связи с изменением кадрового состава Администрации города Курска **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 27.06.2014 № 2443 «Об учреждении премии Главы города Курска «За вклад в развитие культуры города Курска» (в ред. от 17.03.2016 № 860, от 05.02.2018 № 209, от 25.02.2020 № 327), следующие изменения:

1.1. в пункте 3:

слова «Стекачев В.И.» заменить словами «Яковченко С.А.»;

слова «управлению культуры города Курска» заменить словами «комитету культуры города Курска»;

слова «Развитие культуры и туризма в городе Курске на 2019-2024 годы» заменить словами «Развитие культуры и туризма в городе Курске»;

1.2. в пункте 5 слова «Гребенкина В.В.» заменить словами «Пархоменко Н.А.».

2. Внести в Положение о премии Главы города Курска «За вклад в развитие культуры города Курска», утвержденное постановлением Администрации города Курска от 27.06.2014 № 2443 «Об учреждении премии Главы города Курска «За вклад в развитие культуры города Курска», следующие изменения:

2.1. в пунктах 3, 5 слова «управлению культуры города Курска» заменить словами «комитету культуры города Курска»;

2.2. в пункте 6 слова «начальником управления культуры города Курска» заменить словами «председателем комитета культуры города Курска»;

2.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. На основании решения экспертной комиссии по присуждению премии Главы города Курска «За вклад в развитие культуры города Курска» комитет культуры города Курска готовит проект распоряжения Администрации города Курска»;

2.4. в пункте 8 слова «в размере 20,0 (двадцать) тысяч» заменить словами «в размере 30,0 (тридцать) тысяч».

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Администрации  
города Курска

Н. Цыбин